
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 651 / 2014 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  LINEA  VITA  E  RIPARAZIONE  DA 
INFILTRAZIONI  METEORICHE  SULLA  COPERTURA  DEL 
FABBRICATO DELLA PISTA HOCKEY PRESSO L'AREA CANEVA - CIG 
Z540EB4067.-

IL   D I R I G E N T E

Considerato che è necessario provvedere ad un intervento di manutenzione straordinaria della 
copertura del fabbricato della pista hockey presso l’area Caneva, le cui lastre di lamiera grecata risulta­
no deteriorate in alcuni punti dei fronti nord e sud, col rischio di possibili infiltrazioni anche copiose 
in occasione di precipitazioni;

Considerato, inoltre, che si rende pure necessario realizzare sulla medesima copertura un siste­
ma di linea vita che consenta alle persone che vi dovranno operare di lavorare in sicurezza, come pre­
visto dalle “Istruzioni tecniche sulle misure preventive e protettive negli edifici per l’accesso, il transi­
to e l’esecuzione  dei  lavori  di  manutenzione  in quota in  condizioni  di  sicurezza” approvate con 
D.G.R.  Veneto n. 2774 del 22.09.2009;

Visto che a tale scopo è stato chiesto preventivo alla ditta CERANTOLA SRL  che con prot. 
21127/2014 ha presentato offerta dell’importo di € 12.888,84 oltre IVA;

Visto il rapporto del servizio fabbricati in data 02.04.2014 con allegata la relazione tecnica e  il  
preventivo di spesa;

Ritenuto  di  affidare  alla  ditta  CERANTOLA SRL  di  36027  Rosà  –  via  Zanella  16,  C.F. 
00529410243,  i lavori di realizzazione di una linea vita e la riparazione della copertura del fabbricato 
della pista Hockey presso l’area Caneva verso l’importo complessivo di € 12.888,84, oltre IVA 10% 
per un totale di €  14.177,72;

Accertato che la spesa di € 14.177,72 trova copertura al cap. 400333 (1.05.2.0202) del bilancio 
2013, impegno 115743/0;

Visto che, per il caso in esame, si è provveduto all’affidamento come previsto dall’art. 125 del  
D.Lgs. 163/2006;

Ritenuto,  ai  sensi  del  comma 2 lett.  B) dell’art.  35 del  vigente  Regolamento comunale per la  
disciplina dei contratti, di stipulare il relativo contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del 
commercio;

Visto inoltre:
- l’art.  39 “Competenza dei  Dirigenti”  dello  Statuto Comunale  approvato con deliberazione  di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013; 

- il  regolamento  di  contabilità  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  67  del 
18/07/2013,  integrato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  91  del  13/10/1999  e 
modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 28/06/2006;

- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
- il DLgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli  
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;



- il  DPCM 28/12/2011  “Sperimentazione  della  disciplina  concernente  i  sistemi  contabili  e  gli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti ed organismi, di cui all’articolo 36 
del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118”

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 23.12.2013 con la quale è stato approvato il  
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014, la relazione previsionale e programmatica, il  
bilancio pluriennale 2014 – 2016 ed il programma triennale delle opere pubbliche 2014 – 2016 
redatti ai sensi del D.Lgs. 118/2011, con l’attuale rispetto dei limiti del patto di stabilità per l’anno 
in corso;

- la  Deliberazione  di  G.C.  17.09.2013  n.  226,  con  la  quale  si  è  provveduto  all’assegnazione 
definitiva del Piano Esecutivo di Gestione ai Dirigenti per l’anno 2013;

D E T E R M I N A

1) di affidare alla ditta CERANTOLA SRL Pietro & Livio di 36027 Rosà  – via Zanella 16 - C.F. 
00529410243, i lavori realizzazione di una linea vita e la riparazione della copertura del fabbricato 
della pista Hockey presso l’area Caneva verso l’importo complessivo di € 12.888,84, oltre IVA 
10% per un totale di €  14.177,72  – CIG  Z540EB4067;

2) di  imputare  la  spesa  €  14.177,72  al  cap.  400333  (1.05.2.0202)  del  bilancio  2013,  impegno 
115743/0;

3) di stipulare il relativo contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio;

4) di dare atto che l’obbligazione contrattuale di cui sopra si realizzerà nel corso dell’esercizio finan­
ziario 2014;

5) di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il limite massimo dell'impegno as­
sunto, su presentazione di apposita fattura, liquidata dal sottoscritto, previa verifica ed attestazio­
ne, da parte del Capo Servizio competente, della regolarità qualitativa e quantitativa dei lavori di 
cui trattasi, nonchè della corretta applicazione dei prezzi convenuti, senza l'espletamento di ulte­
riori formalità.- 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3236/5 pro

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

